
 

CITTA' DI ALBANO LAZIALE 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

CORPO POLIZIA LOCALE 
UFFICIO POLIZIA LOCALE 

  
ORDINANZA DIRIGENZIALE  

N. Registro Generale N. 12 del 13-01-2024 
  
OGGETTO: CAMPAGNA DI RACCOLTA SANGUE ANNO 2024 GRUPPO CROCE ROSSA 
ITALIANA - REGOLAMENTAZIONE DELLE SOSTE PER I GIORNI 17 MARZO - 16 GIUGNO - 15 
SETTEMBRE - 15 DICEMBRE A PIAZZA GIUSEPPE MAZZINI (ALBANO LAZIALE), PER I GIORNI 
25 FEBBRAIO - 26 MAGGIO - 25 AGOSTO - 24 NOVEMBRE A PIAZZA PIETRO NENNI 
(PAVONA), PER I GIORNI 21 GENNAIO - 21 APRILE - 21 LUGLIO - 20 OTTOBRE IN VIA 
NETTUNENSE, 37 (CECCHINA). 
  

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Premesso che il Settore V Servizio III – Patrimonio con relativo provvedimento n. 672 del 28/12/2023 
ha autorizzato il Sig. Pietrosanti Bruno, Presidente della Croce Rossa Italiana Comitato Colli Albani ODV con 
sede in Marino Via Pietro Nenni 6, all’occupazione temporanea del suolo pubblico per 70 mq con 1 
autoemoteca, 1 ambulanza, 1 automezzo dell’equipe medica, 1 furgone per trasporto materiali, 3 / 4 gazebo 
attrezzati per l’accoglienza dei donatori in sicurezza, per effettuare la raccolta di sangue e l’attività di 
sensibilizzazione alla cultura della donazione del sangue, dalle ore 06.30 alle ore 14.00 nelle giornate e nei 
luoghi di seguito specificati: 
    

  

Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre Novembre Dicembre 

Albano 
Piazza 
Mazzini 

  

  17   

  

16     15   

 

15 

Cecchina 
Via 

Nettunense 
37  21     21 

  

  21     20 

  

Pavona 
Piazza 
Nenni 

  

25     

  
26     25     24 

 

 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito per garantire il sicuro e regolare svolgimento dell’attività in 
oggetto e contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla regolamentazione 
delle soste sulle Piazze e Vie interessate; 

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. n°285 
del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e 
successive modificazioni; 
  
Visto l’art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000). 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



ORDINA 
  
1.    Per i giorni DOMENICA 21 Gennaio, 21 Aprile, 21 Luglio e 20 Ottobre 2024 dalle 06.30 alle ore 
14.00, di istituire: il divieto di sosta-zona rimozione in Via Nettunense dal civico 37 (ingresso 
Parrocchia) ai raccoglitori di abiti usati Humana (pari a circa mq. 70) direzione Pavona come da 
planimetria allegata alla presente che è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; di 
consentire la sosta in detta area ai soli mezzi dell’organizzazione. 
  
2.    Per i giorni DOMENICA 25 Febbraio, 26 Maggio, 25 Agosto e 24 Novembre 2024 dalle 06.30 alle 
ore 14.00, di istituire: il divieto di sosta-zona rimozione in Piazza Pietro Nenni negli stalli di sosta 
individuati nell’allegata planimetria che è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
(pari a circa mq. 70) di consentire la sosta in detta area ai soli mezzi dell’organizzazione. 

  
3.    Per i giorni DOMENICA 17 Marzo, 16 Giugno, 15 Settembre e 15 Dicembre 2024 dalle 06.30 alle ore 
14.00, di istituire: il divieto di sosta-zona rimozione in Piazza Giuseppe Mazzini lato Belvedere negli 
stalli di sosta individuati nell’allegata planimetria che è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo (pari a circa mq. 70) di consentire la sosta in detta area ai soli mezzi dell’organizzazione. 

  
Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di apporre idonea 
segnaletica verticale nelle aree interessate dalla attività di raccolta sangue al fine di rendere edotta 
la generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni; 
  
 
La presente ordinanza viene trasmessa a: 
  

       Stazioni dei Carabinieri di Albano Laziale 
       Comando Stazione Carabinieri Cecchina 
       Commissariato PS Albano Laziale 
       Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale 
       Segreteria del Sindaco 
       Settore V Servizio II Manutenzioni 
       URP 
       Società Albalonga 
       Presidente C.R.I. Comitato di Colli Albani ODV – e-mail: collialbani@cri.it 
 

  
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza dando ad essa 
esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento di 
esecuzione. 
  
Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella contingenza ritenuto 
opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la sicurezza della circolazione stradale. 
  
Visti gli artt. 4-5-6 e 6 bis della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è IL Vice Commissario 
Giuseppe Ronzo. 
  
A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 
60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. 104/2010 o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato ai sensi dell’art. 49, comma 5 ter lett. e) e 5 quater del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con 
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120.  

Dalla Residenza Municipale, lì 
Albano Laziale, 13-01-2024 
                                                  IL VICE COMMISSARIO 
                                          GIUSEPPE RONZO 

 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:collialbani@cri.it


 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


